
 1 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа № 1 «Образовательный центр» имени 21 армии 

Вооруженных сил СССР п.г.т. Стройкерамика муниципального района Волжский 
Самарской области 

 

  ПРИКАЗ 

   от 25.08.2025г.                                                                                        №306-од 

 

О работе школьной службы примирения                                                                                          
ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» п.г.т. Стройкерамика 

В  целях  разрешения  конфликтных  ситуаций  между  участниками  образовательных 
отношений  и  повышения  эффективности  профилактической  и  коррекционной  работы. 
Направленной на снижение проявлений асоциального поведения обучающихся, на основе 
Распоряжения Правительства РФ от 30.06.2014 года  «О концепции развития до 2017 года 
сети служб медиации в целях развития воспитательного правосудия в отношении детей», 
приказа Министра образования и науки РФ от 14.02.2011 № 187 «Об утверждении 
программы подготовки медиаторов», письма  Министерства образования и  науки РФ от 
18.11.2013 г. № ВК-8444/07 «О направлении методических рекомендаций по организации 
служб школьной медиации» 

Приказываю: 
 
1. Продолжить работу в ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» п.г.т. Стройкерамика в Школьной 

службе примирения (далее ШСП) с 01.09.2025года. 
2.  Заместителю  директора  по  учебно-  воспитательной  работе,  Перфильевой  Н.А., 

совместно с куратором ШСП социальным педагогом Лего К.А. разработать план – график 
работы Школьной службы примирения на 2025- 2026 учебный год. 

3. Администрации школы в лице заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе  Перфильевой  Н.А.  и  куратора  ШСП  в  лице  Лего  К.А.,  а  также  членам  ШСП 
довести до сотрудников школы принципы работы школьной службы примирения. 

4.  Классным  руководителям  и  членам  Школьной  службы  примирения  довести  до 
сведения учащихся и родителей принципы и нормативные основания работы ШСП. 

5. Гиндиной Э. Г., педагог дополнительного образования, Перфильевой Н.А., 
заместителю  директора  по  учебно-воспитательной  работе  и    Лего  К.А.,  куратору  ШСП,  
подобрать  материал  по  основам  восстановительной  медиации  и  работе  ШСП  со  всеми 
участниками  образовательных  отношений  и  расположить  его  на  школьном  сайте,  для 
информирования родителей,  обучающихся и педагогов. 

6. Организовать взаимодействие Школьной службы примирения и школьного 
Совета профилактики правонарушений по сопровождению конфликтных ситуаций в 
образовательном учреждении на основе восстановительного подхода. 

 7. Обеспечить обучение специалистов службы  примирения восстановительной 
медиации и другим восстановительным программам, повышение их квалификации 
включая участие в мероприятиях Ассоциации кураторов служб примирения и медиаторов 
Самарской области.   



 2 

8. Утвердить план работы ШСП на 2025-2026 уч.год 
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
 

  Директор 
ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» 
п.г.т. Стройкерамика                                                                                  Егоров А.В. 
 

C=RU, O="ГБОУ СОШ № 1 ""ОЦ"" 

п.г.т. Стройкерамика", CN=Егоров 
А.В., 
E=stroykeramika_sch_vlg@samara.edu.
ru
место подписания
2025-08-25 12:28:30


	Страница 1
	Страница 2

